МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

№ 7 ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«17» 08.2023 г.                                г. Лесозаводск                                 № 126-од

Об организации работы по договорам об оказании платных

образовательных услуг на 2023-2024 учебный год

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г. №

1441 «Об утверждении Правил оказании платных образовательных услуг»,

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей», в целях организации работы по договорам об оказании

платных образовательных услуг;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 01.09.2023 года реализацию дополнительных платных и

дополнительных  образовательных услуг в соответствии с перечнем и

стоимостью (приложение № 1).

2. Утвердить:

- штатное расписание (приложение № 2);

- учебный план (приложение № 3);

- расписание занятий (приложение № 4).

3. Установить:

- провести комплектацию групп до 31.08.2023 г.

- начало занятий в дополнительных платных кружках с 01.09.2023г.

- продолжительность занятий в платных группах для средней группы – 20

минут, старшей группе  - 25 минут, подготовительной – 30  минут;

- оплату труда педагогических работников производить 1 раз в месяц до 30

числа следующего календарного месяца.

4. Старшему воспитателю оформить договора об оказании платных

образовательных услуг с родителями (законными представителями) по

установленной форме в соответствии с заявлениями родителей.

5. Старшему воспитателю провести инструктаж по технике безопасности,

охране жизни и здоровья детей с педагогическими работниками,

осуществляющими образовательные услуги, перед началом занятий в группах.

6. Педагогическим работниками, реализующие образовательные услуги:

- своевременно проводить инструктаж по технике безопасности с детьми,

посещающими платные группы;

- обеспечить необходимые санитарные-гигиенические условия во время

занятий с детьми в платных группах;

- неукоснительно выполнять требования утвержденной должностной

инструкции и других локальных актов, в том числе договоров, заключенных с

родителями (законными представителями).

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий  МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»                                      Байтуш С.Н.

С приказом от 17.08.2023 № 126-од ознакомлены:

Подпись ФИО Дата

 Цебро Е.В.

 Дудина С.Н.

 Попова М.И.

 Герр С.Л.

 Смирнова И.В.

 Тютюнник Л.В.

 Ковалева И.А.

 Ермакова Е.Л.

 Гапонова И.С.

Приложение 1

 к приказу МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»

 от  17.08.2023  № 126-од

Перечень и стоимость
дополнительных платных  и дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год

Наименование

направленности

Название Наполняемость

группы

(количество

человек)

Продолжительность

занятий (услуги) в

месяц

Стоимость

1 услуги – 1

занятие

(в месяц – 8

занятий) рублей

Начало

занятий

Возраст

детей

Дополнительные платные образовательные услуги

Социально-

педагогическая

Развитие мышления, внимания

и памяти «Ступенька»

(групповые занятия)

20 8 80,00

(640,00)

01.10.2023 3-6 лет

Развитие мышления, внимания

и памяти «Ступенька»

(индивидуальные занятия)

1 8 450,00

(3600,00)

01.10.2023 3-7 лет

Подготовка к школе «Знайка» 16 8 80,00

(640,00)

01.10.2023 6-7 лет

Английский язык «Happy

English»

20 8 80,00

(640,00)

01.10.2023 5-7 лет

Речецветик (подгрупповые

занятия)

10 8 80,00

(640,00)

15.09.2023 3-5 лет

Физкультурно-

спортивная

Школа мяча 15 8 80,00

(640,00)

15.09.2023 5-7 лет

Художественно-

эстетическая

Хореография «Студио-Пупс» 25 8 80,00

(640,00)

01.09.2023 3-7 лет

Изобразительная деятельность

«Акварелька»

20 8 80,00

(640,00)

15.09.2023 4-6 лет

Дополнительные платные услуги
Социально-

педагогическая

Проведение дня рождения

ребёнка «Путешествие в

сказочную страну»

1 по запросу 1500,00 В течение

года

2-7 лет

Театральная студия  1 По запросу 200,00

Приложение 2

 к приказу МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»

от  17.08.2023  № 126-од

Штатное расписание для реализации

дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год

 количество

часов

стоимость 1 часа оклад в месяц сумма в месяц

Педагог – организатор (доплата)   550,00 550,00
Педагог дополнительного образования по речевому

развитию «Речецветик»  (подгрупповые занятия)
8 320,00 2 560,00 2 560,00

Педагог дополнительного образования хореография

«Студио пупс»
8 800,00 6 400,00 6 400,00

Педагог дополнительного образования по

физической культуре «Школа мяча»
8 480,00 3 840,00 3 840,00

Педагог дополнительного образования

изодеятельность «Акварелька»
8 640,00 5 120,00 5 120,00

Педагог дополнительного образования коррекция

памяти, внимания, мышления «Ступенька»

(подгрупповые занятия)

8 640,00 5 120,00 5 120,00

Педагог дополнительного образования коррекция

памяти, внимания, мышления «Ступенька»

(индивидуальные занятия)

8 180,00 1 440,00 1 440,00

Педагог дополнительного образования подготовка к

школе «Знайка»
8 512,00 4 096,00 4 096,00

Английский язык «Happy English»   8 640,00 5 120,00 5 120,00

Педагог дополнительного образования театральной

деятельности
1 2 500,00 2 500,00 2 500,00

Педагог дополнительного образования

развлекательных мероприятий
1 1 500,00 700,00 700,00

ИТОГО    38 246,00

Приложение 3

 к приказу МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»

 от  17.08.2023  № 126-од

Учебный план

дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год

№ Наименование услуги количество часов в неделю количество недель всего часов

1

Развитие мышления,

внимания и памяти

«Ступенька»

2 29 58

2 Подготовка к школе

«Знайка»
2 29 58

3 Английский язык «Happy

English»
2 29 58

4 Речецветик (подгрупповые

занятия)
2 31 62

5 Школа мяча 2 31 62

6 Хореография «Студио-

Пупс»
2 33 66

7 Изобразительная

деятельность «Акварелька»
2 31 62

Приложение 4

 к приказу МДОБУ «Д/С № 7 ЛГО»

от  17.08.2023  № 126-од

Расписание занятий

дополнительных платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год

 понедельник вторник среда четверг пятница
Развитие мышления,

внимания и памяти

«Ступенька»

  10.30  10.30

Подготовка к школе

«Знайка»
10.30  . 10.30

Английский язык

«Happy English»
11.00  11.00

Речецветик

(подгрупповые

занятия)

 10.30   11.00

Школа мяча   15.00  15.00
Хореография

«Студио-Пупс»
 15.00  15.00

Изобразительная

деятельность

«Акварелька»

15.00  15.00